
**ASKERÎ TARİH
DOKTORA PROGRAMI**

**ASKERÎ TARİH DOKTORA
PROGRAM DERSLERİ**

Kod	Yarıyıl	Ders	Kredi	AKTS	Tür
ALP 5526	II. YARIYIL	Seminer	-	12	Z
ALP 5527	II. YARIYIL	Osmanlı Arşiv Belgeleri	3	12	Z
ALP 5528	II. YARIYIL	Gayrinizami Harp Tarihi	3	12	Z
ALP 5529	II. YARIYIL	Yakınçağ'da Osmanlı Toplumu ve Savaş	3	12	S
ALP 5532	II. YARIYIL	19'uncu Yüzyıl Osmanlı Savaşları	3	12	S

Prof. Dr. İbrahim Ethem ATNUR



1966 Erzurum doğumlu olan İbrahim Ethem Atnur, 1989 yılında Atatürk Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesinden mezun olmuştur. 1990 yılında Atatürk Üniversitesinde Araştırma Görevlisi olarak çalışmaya başlamıştır. Aynı

üniversitede 1991 yılında yüksek lisansını, 1996'da doktorasını tamamlayarak, Yardımcı Doçent unvanını almıştır. 2006 yılında Doçent olup, 2011 yılında ise Profesörlük kadrosuna atanmıştır. Prof.Dr. Atnur, 2019 yılında naklen Milli Savunma Üniversitesi Kara Harp Okulu Dekanlığı Tarih Bölümüne atanmıştır.

Prof.Dr. Atnur, 1996-1998 yılları arasında Atatürk Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Enstitüsü Müdür Yardımcılığı, 2008-2009 yıllarında Atatürk Üniversitesi Edebiyat Fakültesinde Dekan Yardımcılığı görevlerini yürütmüştür. 2009-2014 yılları arasında görevlendirildiği Türk Tarih Kurumu Ermeni Masasında görev almıştır. 2013-2016 yıllarında Türk Tarih Kurumu Bilim Kurulu Üyeliği ile birlikte kurum bünyesinde yayın, proje ve çeşitli komisyonlarda görevler üstlenmiştir. 2014 yılında ise Türk Askeri Tarih Komisyonu üyeliğine seçilmiştir. 2019-2023 yıllarında Milli Savunma Üniversitesi Kara Harp Okulu Tarih Bölüm Başkanlığı görevini yürütmüştür. 2023 yılında Milli Savunma Üniversitesi Kara Harp Okulu Dekanı olarak atanmıştır. Hâlihazırda bünyesinde bulunduğu Milli Savunma Üniversitesi Senato Üyeliğinin yanında, Üniversitelerarası Kurul Temsilciliği görevini de yürütmektedir.

Alanında 9 kitap, 2 editörlük çalışması, çok sayıda kitap bölümü, makale, ulusal ve uluslararası sempozyum bildirisi bulunan Prof.Dr. Atnur, TRT tarafından çekilen 4 tarihi belgesel danışmanlık ve senaryo yazarlığı yapmıştır. 2001 yılında Türkiye Yazarlar Birliği tarafından "Osmanlı Yönetiminden Sovyet Yönetimine Kadar Nahçıvan (1918-1921), Türk Tarih Kurumu, Ankara 2001" künyeli eseri ile Araştırma Dalında Yılın

Yazarı seçilmiştir. Atnur'a, bilimsel faaliyetlerinden dolayı 2014 yılında, Nahçıvan Muhtar Cumhuriyeti Ali Meclis Başkanlığı / Muhtar Cumhurbaşkanlığı tarafından "Bilimsel Hizmet Nişanı" verilmiştir.

Seminer (DR-II. YARIYIL)

Bu ders, tez konusunda ya da bir başka uzmanlık alanında, bilimsel araştırma yöntemlerinden bir veya birkaçını kullanarak araştırma yürütme, var olan literatüre hâkim olacak şekilde makale hazırlama, araştırma sonuçlarının sunumu ve topluluk önünde konuşabilme pratiklerine odaklanmaktadır.

Dr. Öğr. Üyesi Sadık Emre KARAKUŞ



2003 senesinde Fırat Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü'nden mezun olmuştur. Aynı üniversitede 2011 senesinde yüksek lisans,

2018'de de "Osmanlı İdaresinde Edirne (1789-1839) [Fizikî, İdarî, İçtimaî ve İktisadî Yapı]" adlı çalışmasıyla doktora öğrenimini tamamlamıştır. 2007-2019 yılları arasında Millî Savunma Bakanlığı Arşiv Müdürlüğü'nde Tarih Uzmanı olarak görev yapmıştır. 2019 yılından itibaren Millî Savunma Üniversitesi Kara Harp Okulu Tarih Bölümü'nde öğretim üyeliği görevini, 2020-2023 yılları arasında Kara Harp Okulu Dekan Yardımcılığı görevini icra etmiştir. Karakuş'un yayımlanmış iki kitabı ve uluslararası hakemli dergilerde makaleleri bulunmaktadır.

Osmanlı Arşiv Belgeleri (DR-II. YARIYIL)

Bu derste, Türk askerî tarihinin birincil kaynağı Osmanlı arşiv belgelerinin içeriği, sistematığı ve terminolojisi üzerinde durulacaktır. Askerî tarihe ait Osmanlıca belgeler transkripsiyon edilerek yorumlanacak ve bilimsel eserlere kaynak olarak kullanılır şekilde bilgiler üretilecektir.

Prof. Dr. Ahmet ÖZCAN



1992 yılında Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi Tarih bölümünden mezun oldu. Yüksek lisansını Kırıkkale Üniversitesi, doktorasını da 2008’de “Türkiye’de Popüler Tarihçilik (1908-1960)”

adlı çalışması ile Hacettepe Üniversitesinde tamamladı. 2015 yılında Yakınçağ Tarihi Ana Bilim Dalı alanında Doçent, 2019’da da profesör unvanı almaya hak kazandı. Çankırı Üniversitesi Edebiyat Fakültesinde dekanlık yaptı. Askerî tarihe ait çok sayıda hakemli makale, editörlüğünü üstlendiği kitap bölümü, yurt içi ve yurt dışı sempozyum ve kongre bildirisi bulunmaktadır.

Gayrinizami Harp Tarihi (DR-II. YARIYIL)

Bu ders, Antik Çağ’dan günümüze uzanan süreçte gayrinizami harbin oluşum sürecine ve gayrinizami harbe ilişkin kapsayıcı bir tanım geliştirmeye odaklanmaktadır. Ders, gayrinizami harbin teorisiyle pratiği üzerine en çok etki yapan klasik ve modern dönem yazarlarının metinlerini analiz ve mukayese etmeyi hedeflemektedir. Özellikle modern dönemdeki gelişmelere odaklanmakla beraber gayrinizami harbin Osmanlı-Türk askerî düşüncesi üzerindeki izleri ile benzer yanlarının incelenmesi de dersin amaçları arasındadır.

Prof. Dr. Necdet HAYTA



26 Aralık 1964 tarihinde Denizli'de doğdu. 1986 yılında Gazi Üniversitesi, Gazi Eğitim Fakültesi, Tarih Bölümünden mezun oldu. 1991 yılında aynı Bölüme Araştırma Görevlisi olarak atandı.

Yüksek Lisansını 1990 yılında Ankara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsünde; Doktorasını ise 1993 yılında yine aynı Enstitüde tamamladı. 1995 yılında Yardımcı Doçent, 1996 yılında Doçent ve 2002 yılında Profesör unvanlarını aldı. 1999-2004 yılları arasında Gazi Üniversitesi, Eğitim Bilimleri Enstitüsü Müdür Yardımcısı; 2004-2007 yılları arasında da Eğitim Bilimleri Enstitü Müdürü olarak görev yaptı. 2002-2007 yılları arasında Gazi Üniversitesi Senato Üyeliğinde bulundu. Halen Gazi Eğitim Fakültesi, Tarih Eğitimi Anabilim Dalı Başkanı olarak görev yapmaktadır. Genelkurmay Askerî Tarih ve Stratejik Etüt (ATASE) Daire Başkanlığı, Türk Askeri Tarih Komisyonu Genel Kurul Üyeliğinin yanı sıra, Kara Harp Okulunda Siyasi Tarih dersleri vermektedir. Hayta'nın basılmış altı adet kitabı, on beş kitap bölümü; Türkçe ve İngilizce yayımlanmış çok sayıda hakemli makale, sempozyum ve kongre bildirisi mevcuttur. Ayrıca 18'i doktora olmak üzere 45 lisansüstü tez yönetmiştir.

Yakınçağ'da Osmanlı Toplu ve Savaş (DR-II. YARIYIL)

Bu derste XVIII. yüzyıldan XX. yüzyılın ilk çeyreğine kadar olan dönem boyunca Osmanlı Devleti'nde toplum ve savaş arasındaki ilişkiler incelenecektir. Dersin ana amacı savaşın toplum üzerindeki etkisi ve toplum yapısının Osmanlı Devleti'nin savaş yürütme kabiliyeti üzerindeki etkilerini karşılıklı olarak incelemektir. Dersin ikincil amacı ise hem Osmanlı toplumunun hem de savaş tecrübesinin yakınçağ boyunca geçirdiği değişimleri birbiri ile ilişkili olarak ele almaktır. Bu şekilde dersi alan öğrencilerin savaş ve toplum arasındaki etkileşim konusunu Osmanlı yakınçağı özelinde örneklendirerek kavramaları amaçlanmaktadır

Prof. Dr. Fatih YEŞİL



1976 yılında Ankara'da doğdu. Lisans öğrenimini Hacettepe Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü'nde 1998 senesinde tamamladıktan sonra aynı bölümde araştırma

görevlisi olarak akademik kariyerine başladı. Yüksek lisans eğitimini 2002 ve doktora eğitimini 2009 yıllarında Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Tarih Anabilim dalında tamamlayan Yeşil, 2013 yılında Yakınçağ Doçenti oldu, 2019 yılında ise profesör oldu. Halen Hacettepe Üniversitesi Tarih Bölümü'nde öğretim üyesi olarak görev yapmaktadır. Avrupa devletleri ile Osmanlı İmparatorluğu'nu karşılaştırmalı bir perspektifle ele aldığı çalışmaları XVIII. yüzyıl sonlarında ordu, devlet, siyaset ve diplomasi konularında yoğunlaşmaktadır. Yeşil'in yayımladığı üç monografinin yanı sıra yerli ve yabancı pek çok dergi, kitap ve ansiklopedide yayımlanmış makaleleri ve editörlüğünü üstlendiği kitapları bulunmaktadır.

19. Yüzyıl Osmanlı Savaşları (DR-II. YARIYIL)

Bu dersle birlikte XIX. boyunca Osmanlı Devleti'nin girdiği savaşların, askerî tarih bağlamında çok boyutlu incelenmesi hedeflenmektedir.